
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от « /У »_____ ■{£______2018 год

Об итогах проведения 
муниципальных открытых лично
командных соревнований по вязке 
туристских узлов «Восьмерка»

В целях реализации положений стратегий развития воспитания обучающихся в 
Республике Татарстан на 2015- 2025 годы, в соответствие с планом работы 
Министерства образования и науки Республики Татарстан, управления образования 
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района на 2018 -2019 
учебный год, с целью подготовки к сдачи нормативов ГТО по испытанию 
«Туристских поход с проверкой туристских навыков» были проведены соревнования 
по вязке туристских узлов «Восьмерка».

В лично-командных выступлениях приняло участие 13 образовательных 
организаций: МБОУ «СОШ №5», «СОШ №8», «СОШ № 9», «СОШ №20», «СОШ 
№27», «СОШ №33», МБОУ «Гимназия № 2», «Гимназия №22», «Гимназия -  
интернат № 34», МБОУ «Лицей-интернат №24», ГБОУ «Татарстанский кадетский 
корпус Приволжского федерального округа им. Героя Советского Союза Гани 
Сафиуллина», ЧОУ ВПО «КИУ им. В.Г. Тимирясова (ИЭУП)», МБУ ДО 
«СДЮТиЭ».

На основании вышеизложенного и по результатам протокола

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить Грамотами I, II, III степени управления образования 
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан победителей (Приложение).

2.Вручить сертификат всем участникам муниципальных соревнований.
3. Объявить благодарность:
3.1. За организацию и проведение соревнований Л.Р.Шарифуллиной 

(Директор МБУ ДО «СДЮТиЭ»);
3.2. Руководителям образовательных организаций за подготовку победителей:

- А.С. Сергееву, директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»;



- И.Ш. Ишмухаметову, директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№20»;
- P.P. Садыкову, директору МБОУ «Лицей-интернат №24»;
- JL В. Ярцевой, директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27»;
- А. Н. Гаязовой, директору МБОУ «Гимназия № 2»;
- И.В. Плаксиной, директору ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус Приволжского 
федерального округа им. Героя Советского Союза Гани Сафиуллина».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования ИК НМР РТ Р.И. Джал олову.

Начальник В.Н. Матюшин

Ирошникова P.M. 
8(8555) 47-30-46



Приложение к приказу 
№ J34- от 19. 2018 г.

Список победителей муниципальных открытых 
лично-командных соревнований 

по вязке туристских узлов «Восьмерка»
Командные результаты

Место Образовательная организация ФИО педагога
Младшая возрастная группа

I МБОУ «Гимназия № 2» Курбанов Д.Н.
II МБОУ «СОШ №27» Камалов И.Н.

Средняя возрастная группа
I ГБОУ «ТКК им. Гани Сафиуллина» Галимзянов Р.А.
II МБОУ «СОШ №8» Резюкин О.В.
III МБОУ «СОШ №20» Шайхутдинов И.К.

Старшая возрастная группа
I МБ У ДО «СДЮТиЭ» Сейфуллаева В.Б.
II МБОУ «Лицей-интернат №24» Петров Р.В.
III МБОУ «Гимназия № 2» Курбанов Д.Н.

Личные результаты
Младшая возрастная группа

Место ФИО победителя Образовательная
организация

ФИО педагога

I Бурганов Карим МБОУ «Гимназия № 2» Курбанов Д.Н.
II Шакирова Самира МБОУ «Гимназия № 2» Курбанов Д.Н.
III Шигапов Халил МБОУ «Гимназия № 2» Курбанов Д.Н.
III Шайхутдинова Альфия МБОУ «Гимназия № 2» Курбанов Д.Н.

Средняя возрастная группа
I Колотов Мирослав ГБОУ «ТКК им. Гани 

Сафиуллина»
Галимзянов Р.А.

II Батретдинов Булат МБОУ «СОШ №8» Резюкин О.В.
II Садыков Румиль ГБОУ «ТКК им. Гани 

Сафиуллина»
Г алимзянов Р.А.

III Азат Галеев ГБОУ «ТКК им. Гани 
Сафиуллина»

Галимзянов Р.А.

III Федотов Захар МБОУ «СОШ №8» Резюкин О.В.
III Запивахин Артемий МБ У ДО «СДЮТиЭ» Сейфуллаева В.Б.

Старшая возрастная группа
I Андропов Арсений МБОУ «Лицей- 

интернат №24»
Петров Р.В.

II Мустафин Булат МБ У ДО «СДЮТиЭ» Сейфуллаева В.Б.
III Шарипов Ильдар ГБОУ «ТКК им. Гани 

Сафиуллина»
Г алимзянов Р.А.


